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  PROTOKÓŁ  Nr XLII/2010 

z przebiegu XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 stycznia 2010 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zbąszynku 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Zastępcę Burmistrza; Panią Dorotę 
Chłopowiec; główną księgową, dyrektorów szkół oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył 
obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na 
sali obecnych jest 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności 
radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Nieobecna: 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc 
Radny Mieczysław Maciejewski 

Rada Miejska minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego Władysława Matysika, członka Zarządu 
LKS „Sokół” w Dąbrówce Wlkp. 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Dembniaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Dembniaka funkcji Sekretarza obrad sesji 
Rady - głosowało 10 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad sesji 
Rady został radny Ryszard Dembniak. 

Do pkt.3 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  

P o r z ą d e k   o b r a d : 

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady  
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie 

międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
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8. Sprawozdanie z wykonania WPI za 2009 rok 
9. Funkcjonowanie OKSiR w Zbąszynku w 2009 roku 

 a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2009 roku,  
     w tym zestawienie kosztów 
 b/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2009 roku,  
      w tym zestawienie kosztów 

10. Kalendarz imprez sportowych i kulturalnych na 2010 rok 
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2009 rok 
12. Podjęcie uchwał 

a)  w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
b)  w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosieczyn  

          na lata 2009-2016” (projekt nr 2) 
            13. Wydanie opinii w sprawie likwidacji Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego   
                            Pulmonologiczno-Kardiologicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu  
                            Opieki Zdrowotnej w Torzymiu 
                     14. Odpowiedzi na interpelacje 
           15. Oświadczenia i wolne wnioski 
           16. Zakończenie obrad 

Porządek sesji przyjęto jednogłośnie. 

Do pkt 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół z ostatniej sesji przez 
czas trwania sesji jest wyłożony do wglądu i jeżeli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.15 
porządku obrad. Projekt protokołu został wcześniej przesłany na skrzynki  
e-mailowe radnych. 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
 Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 22 grudnia 2009r. do 
27 stycznia 2010r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.7  

Interpelacje i zapytania 

Radny Wojciech Półtorak zgłosił następujące zapytania: 
 

 czy Centrum Kształcenia na Odległość w Kosieczynie będzie w najbliższym czasie 
przeniesione z biblioteki do Szkoły Podstawowej w Kosieczynie? 

 jakie działania są obecnie prowadzone w sprawie budowy remizy OSP w Kosieczynie 
i przejęcia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych pod budowę remizy? 

 

Do pkt. 8 

Sprawozdanie z wykonania WPI za 2009 rok 

Sprawozdanie z wykonania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego za 2009 rok przedstawił 
Burmistrz Wiesław Czyczerski /sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu/.  
Radny Ryszard Dembniak zwrócił się z prośbą o posumowanie przedstawionego procesu 
inwestycyjnego w kontekście ile gmina wydała środków na inwestycje i jaka była wysokość 
uzyskanych łącznie środków z dotacji na realizację inwestycji w 2009 roku? 
 
Do pkt. 9 i 10 

Funkcjonowanie OKSiR w Zbąszynku w 2009 roku 
 
Informację w temacie funkcjonowania OKSiR w 2009 roku w formie bogatej prezentacji 
multimedialnej przedstawił Kierownik OKSiR Marcin Minta. Informacja zawierała m.in. 
informację z realizacji zadań sportowych oraz zadań kulturalnych w 2009 roku, obecny stan 
kompleksu obiektów sportowych po realizacji projektu „Orlik 2012” oraz filmowe aktualności 
sportowe, które będą stanowić filmowy cykl wydarzeń sportowych odbywających się na 
terenie naszej gminy. Następnie Kierownik OKSiR zaprezentował kalendarz imprez 
sportowych i kulturalnych na 2010 rok. Ponadto Kierownik OKSiR pozytywnie ocenił 
działalność Pana Krzysztofa Krzywaka, odpowiedzialnego za sferę działań kulturalnych, za 
wprowadzenie przez niego nowatorskich imprez, działaczom sportowym podziękował za 
okazaną pomoc przy zmianie infrastruktury obiektów sportowych. Na zakończenie Kierownik 
podziękował Burmistrzowi i Radzie Miejskiej zapraszając jednocześnie wszystkich do 
wzięcia udziału w imprezach organizowanych przez OKSiR. 
 
Na salę obrad przybył radny Andrzej Budych. Aktualna liczba radnych – 11. 
 
Radny Wojciech Półtorak pogratulował profesjonalnej prezentacji tematu. Następnie zgłosił 
zapytanie czy budżet przeznaczany na organizację różnego typu imprez przekłada się na 
liczbę mieszkańców gminy Zbąszynek biorących udział w tychże imprezach? 
W odpowiedzi Kierownik OKSiR Marcin Minta poinformował, że około 75% uczestników 
imprez stanowili mieszkańcy gminy Zbąszynek, brakuje danych źródłowych za ubiegły rok, 
ale od 2010 roku będzie prowadzona pełna statystyka w tym temacie. 
 
Radny Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, że dwa lata temu Burmistrz na zebraniu wiejskim 
w Kosieczynie zobowiązał się do poszerzenia merytorycznego zakresu działania centrów  
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kształcenia na odległość, a dziś okazuje się, że brakuje środków na opiekuna centrum. 
Ponadto radny zwrócił uwagę, że mówił o tym również Pan Krzysztof Krzywak na sesji w 
miesiącu październiku. Zdaniem radnego do dziś nie ma efektów tych zobowiązań. 

Na salę obrad przybył radny Sylwester Budych. Aktualna liczba radnych – 12. 

Kierownik OKSiR stwierdził, że zauważa konieczność zmiany filozofii funkcjonowania 
centrów, zdaniem Kierownika trzeba dążyć do tego, by centra nie sprowadzały się wyłącznie 
do zaspokajania potrzeby skorzystania mieszkańców gminy z internetu.  

Ponadto radny Wojciech Półtorak zapytał, czy OKSiR złożył wniosek na realizację projektu 
na poszerzenie działalności kulturalnej, na który do końca zeszłego roku był ogłoszony 
nabór.  
W odpowiedzi Kierownik OKSiR wyjaśnił, że ostatni kwartał 2009 roku, był okresem 
przejściowym, tworzenia podstaw do działania w roku 2010 i w tym okresie nie został 
złożony wniosek. W uzupełnieniu Kierownik OKSiR poinformował, że w dniu jutrzejszym Pan 
Krzysztof Krzywak zamierza złożyć wniosek do Biura Regionu Kozła. 
Radny Wojciech Półtorak zapytał, czy w ubiegłym roku OKSiR złożył jakiś inny wniosek na 
pozyskanie środków zewnętrznych? 
W odpowiedzi Kierownik OKSiR poinformował, że nie złożono wniosku w 2009 roku. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował w imieniu Rady Miejskiej obecnie 
zarządzającemu zespołowi OKSiR oraz wszystkim instytucjom i organizacjom, które służą 
OKSiR swoją pomocą. 

 

Do pkt. 11 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2009 rok 
 

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych 
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
 
W trakcie przedstawianego sprawozdania na salę obrad przybył radny Krzysztof Krzywak. Aktualna 
liczba radnych – 13. 
 
Radny Wojciech  Półtorak zapytał, czy Komisja Rewizyjna zajmowała się problemem 
sprawy sądowej toczącej się w temacie funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Zbąszynku? 
W odpowiedzi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych poinformował, że 
Komisja zajęła się sprawą do momentu złożenia pozwu do sądu, ponadto sprawdziła również 
stan techniczny oczyszczalni. 
 
W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 
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Do pkt. 12 

Podjęcie uchwał 

a/. 

Główna księgowa Dorota Chłopowiec odczytała projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 
budżetowej na 2010 rok wraz z uzasadnieniem (projekt nr 1).  
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych – przy 13 głosach „za” podjęła uchwałę Nr 
XLII/1/2010 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr 
XLII/1/2010 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok została podjęta  
jednogłośnie /uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

b/. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu 
Odnowy Miejscowości Kosieczyn na lata 2009-2016”  (projekt nr 2). 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych – przy 13 głosach „za” podjęła uchwałę Nr 
XLII/2/2010 zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosieczyn na lata 2009-2016”  . 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  
Nr XLII/2/2010 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosieczyn na 
lata 2009-2016”  została podjęta jednogłośnie  /uchwała stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 13 
 
Wydanie opinii w sprawie likwidacji Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego   
Pulmonologiczno-Kardiologicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Torzymiu 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał Radę z pismem Zarządu Województwa 
Lubuskiego w Zielonej Górze z dnia 06.01.2010r., w którym Zarząd zwraca się z prośbą o 
wydanie przez Radę Miejską w Zbąszynku opinii do projektu uchwały w sprawie likwidacji 
Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Torzymiu.  
Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał projekt opinii w sprawie likwidacji 
Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Torzymiu wraz z uzasadnieniem. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych – przy 13 głosach „za” podjęła Opinię Nr 1/2010 w 
sprawie likwidacji Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Torzymiu. 
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Opinia Nr 1/2010  
w sprawie likwidacji Lubuskiego Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-
Kardiologicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu  Opieki Zdrowotnej w 
Torzymiu została podjęta jednogłośnie  /uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu/. 
 

Do pkt.14 

Odpowiedzi na interpelacje 

W odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Dembniaka do sprawozdania z realizacji WPI 
za 2009 rok, Burmistrz poinformował, że na realizację WPI pozyskano kwotę 13.315.000 zł, 
z tego w 2009 roku wydano 2.647.000 zł, natomiast z budżetu gminy na zadania 
inwestycyjne wydano wraz z zaciągniętymi kredytami 1.907.179 zł. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Wojciecha Półtoraka o przyszłe funkcjonowanie 
Centrum Kształcenia na Odległość w Kosieczynie, Burmistrz poinformował, że centrum 
zostanie przeniesione do Szkoły Podstawowej w Kosieczynie. Przeniesienie nastąpi w 
momencie przygotowania funkcjonującej w Szkole klasopracowni pod potrzeby 
funkcjonowania w niej centrum. 
 
W odpowiedzi na kolejne zapytanie radnego Wojciecha Półtoraka w  sprawie budowy remizy 
OSP w Kosieczynie, Burmistrz poinformował, że podjęto uchwałę o przystąpieniu do zmiany 
planu zagospodarowania przestrzennego między innymi wsi Kosieczyn i dopiero w 
momencie zaistnienia w planie jako obszar pod działalność OSP będzie można pozyskać 
grunty od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

 
Radny Wojciech Półtorak zgłosił dodatkowe zapytanie, co było przyczyną przeniesienia 
centrum do Szkoły Podstawowej, ponieważ zdaniem radnego nie przepowiadają za tą 
decyzją żadne sensowne argumenty? 
Ponadto radny stwierdził, że radny Ryszard Dembniak powinien uszczegółowić swoje 
zapytanie o środki pozyskane w 2008 i 2009 roku, po objęciu rządów przez obecnego 
Burmistrza. 
Burmistrz wyjaśnił, że podana wysokość środków to środki pozyskane wyłącznie w 2009 
roku w wyniku projektów złożonych w 2009 roku. 
 
Burmistrz nadmienił, że główną przyczyną jest fakt, że w obu centrach nie odbywa się 
żadna działalność merytoryczna, decyzję podjęto wspólnie z Dyrektorem placówki, zostanie 
przygotowane pomieszczenie dla centrum w Szkole, które będzie poza wszystkimi innymi 
chętnymi skorzystania z centrum służyło również pod potrzeby Szkoły a tym samym zostanie 
właściwiej wykorzystane.  
W poruszonym temacie głos zabrał również Krzysztof Krzywak nadmieniając, że ma do 
siebie żal, iż nie udało się rozszerzyć działalności centrum. Ponadto w ocenie Krzysztofa 
Krzywaka decyzja Burmistrza jest jak najbardziej właściwa i jest również wynikiem 
przeprowadzonej przez OKSiR diagnozy funkcjonowania centrów. 
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Radny Wojciech Półtorak ponowił swoje zapytanie czy OKSiR złożył wniosek na projekt 
dotyczący poszerzenia działalności kulturalnej? 
W odpowiedzi Krzysztof Krzywak poinformował, że przygotowane są dwa projekty do 
Leadera +, które jutro zostaną złożone. 
 
W odniesieniu do złożonego na grudniowej sesji oświadczenia w sprawie funkcjonowania 
CUM „Zdrovita” w Zbąszynku, radny Wojciech Półtorak zgłosił zapytanie czy Zarząd 
Zdrovity zechce uczestniczyć w obradach sesji i przedstawić swoje zamierzenia na 2010 
rok? 

Przewodniczący Rady Jan Mazur: 
 poinformował, że sołtys Dąbrówki Wlkp. Piotr Kociołek złożył propozycję, by sesję 

absolutoryjną w miesiącu kwietniu br zorganizować w Pałacu w Dąbrówce Wlkp. 
Rada przyjęła jednogłośnie przedstawioną propozycję.  

 złożył propozycję, by z okazji 20-lecia Samorządu Terytorialnego Rada Miejska w 
Zbąszynku wystąpiła do Prezydenta o odznaczenie Burmistrza Wiesława 
Czyczerskiego Złotym Krzyżem Zasługi. 
Rada Miejska przy 11 głosach „za” i 2 głosach wstrzymujących poparła powyższy 
wniosek. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z ostatniej sesji przez 
czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do treści. Następnie 
zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady głosowano jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  
z XLI  sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Do pkt.15 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1530 zamknął sesję. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska             Ryszard Dembniak                       Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  
2. Główny księgowy 
3. Sekretarz 
4. Przewodniczący Rady 

 


